
4r 

 

 

 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 

06132 Perugia C.M. PGIC86500N – C.F. 

94152460542 

tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07 

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/ 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N. vedi segnatura                                                                                        data (vedi segnatura) 

 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO PER FIGURA DI PROGETTISTA 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere.  
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 
febbraio 2022, n. 42 
 
CUP: F99J21011670001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010687 - 21/11/2022 - VI.2 - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/


VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di 

spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei 

progetti presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e 

strumenti STEM”; 

 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica compare in una posizione utile per usufruire 

del finanziamento relativo all’ Avviso Pubblico del 13 Maggio 2021, prot. N. 10812 "Spazi 

e strumenti per le STEM"; 

 

VISTO la Delibera n. 83 del Consiglio d’Istituto del 31 /10/2022; 

 

VISTO la Delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 28/10/2022; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MI – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, per l’attuazione del progetto - prot. n. AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022; 

 

VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio relativo al finanziamento assegnato di 

euro 16.000,00; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTO l’avviso di reclutamento di una figura di progettista Prot. n. 9905 del 04/11/2022; 
 
VISTO il decreto dirigenziale di valutazione e individuazione provvisoria Prot. N.10417 del 
15/11/22; 
 
DATO ATTO che nei termini previsti non è pervenuto nessun reclamo; 

 
DECRETA 

 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della disponibilità manifestata e in osservanza dei 
principi di rotazione e pari opportunità all’Ins. Sirchio Maria Teresa - Incarico di PROGETTISTA per 
un massimo di 34 ore relativo Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”.  
 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010687 - 21/11/2022 - VI.2 - U



Art. 2 Orario di svolgimento dell’incarico 
Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente volte oltre l’orario di servizio 
documentate con firma su apposito registro; 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
contenuti nell’avviso di reclutamento; 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 23,22 orari lordo stato così come previsto dall’avviso pubblico 
e relativi allegati del Ministero per un numero massimo di ore pari a 34. Il pagamento avverrà 
dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei Fondi di riferimento per il presente incarico. 
 
Art. 5 Nomina 

     Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Morena Passeri 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010687 - 21/11/2022 - VI.2 - U


